
Anno XLIV - N.8 Ordinario (27.02.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 1  

Supplemento n. 8 dell'11 Luglio 2014

UFFICIO BURA
L'AQUILA
Via Leonardo Da Vinci n° 6 

Bura: Tel. 0862/363264 - 363206
Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it
Servizi online: Tel. 0862/363264 - 363217 - 363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30

In applicazione della L.R. n. 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
dall' 1.1.2011 viene redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, 
con validità legale. Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati.

Direzione, Redazione e Amministrazione: Ufficio BURA



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 
 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DELIBERAZIONI 
GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE 12.05.2014, n. 355 
Ipotesi di accordo decentrato integrativo relativa al rinnovo del contratto collettivo decentrato 
integrativo parte normativa anni 2013/2015 e parte economica anno 2014 per il personale delle 
Categorie art. 4, comma 3, C.C.N.L. 22.01.2004 - Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva. ....... 5 

 

DETERMINAZIONI 

CONSIGLIO REGIONALE 

DIRIGENZIALI 
DIREZIONE AFFARI DELLA  PRESIDENZA E LEGISLATIVI 
SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI ED EUROPEI 

DETERMINAZIONE 27.06.2014, n. 33 /AL/AIE 
Attuazione art. 5, comma 1 quinquies L.R. n. 4 del 24 marzo 2009  (Principi generali in materia di 
riordino degli Enti regionali)-  Approvazione Elenco regionale dei componenti gli organi di 
amministrazione. .......................................................................................................................................................... 20 

 
DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 19.06.2014, n. 38/AA/OG 
Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. Procedura di mobilità esterna mediante selezione 
pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del 
d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria B (Accesso B1) con profilo professionale di “COLLABORATORE PER 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO” per l’espletamento di mansioni di centralinista da riservare ai 
centralisti non vedenti ai sensi della legge n. 113/1985- Codice MOB 1401- presso gli uffici del 
Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. - Nomina Commissione. .................................. 25 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 

DETERMINAZIONE 20.06.2014, n. 39/AA/OG 
Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. Procedura di mobilità esterna mediante selezione 
pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del 
d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria B (Accesso B1) con profilo professionale di “COLLABORATORE PER 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO”, per l’espletamento di mansioni di centralinista da riservare ai 
centralisti non vedenti ai sensi della legge n. 113/1985- Codice MOB 1401- presso gli uffici del 
Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. - Ammissione ed esclusione dei candidati 
che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura selettiva. ........................................ 26 
DETERMINAZIONE 30.06.2014, n. 40/AA/OG 
Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. Procedura di mobilità esterna mediante selezione 
pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del 
d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria B 
(Accesso B1) con profilo professionale di “COLLABORATORE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO” per 
l’espletamento di mansioni di centralinista da riservare ai centralisti non vedenti ai sensi della 
legge n. 113/1985- Codice MOB 1401- presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con 
sede in L’Aquila. - Determinazione n. 38 del 19 giugno 2014. Sostituzione Componente. ................ 27 

 

GIUNTA REGIONALE 

DIRETTORIALI 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI 
DETERMINAZIONE 12.06.2014, n. DD/142 
Approvazione avviso mobilità interna volontaria del personale della Regione Abruzzo – Giunta 
Regionale presso la Direzione “Riforme Istituzionali, Enti Locali, Bilancio, Attività Sportive” a 
seguito di graduatoria - D.G.R. n° 13 del 13.01.2014. ...................................................................................... 28 
DETERMINAZIONE 17.06.2014, n. DD/147 
Nomina Commissione per la valutazione dei candidati alla procedura di mobilità esterna 
volontaria ex art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii. ................................................ 32 

 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
CONSIGLIO REGIONALE 
DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA E LEGISLATIVI 
SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI ED EUROPEI 

Disciplina del termine e delle modalità per la presentazione delle candidature per la nomina a 
Difensore Civico della Regione Abruzzo. L.R. 20 ottobre 1995, n. 126 “Istituzione del Difensore 
civico” e s.m.i. – AVVISO PUBBLICO ......................................................................................................................... 34 

 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE   
 

DELIBERAZIONI 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 
DELIBERAZIONE 12.05.2014, n. 355 
Ipotesi di accordo decentrato integrativo 
relativa al rinnovo del contratto collettivo 
decentrato integrativo parte normativa 
anni 2013/2015 e parte economica anno 
2014 per il personale delle Categorie art. 4, 
comma 3, C.C.N.L. 22.01.2004 - 
Autorizzazione alla sottoscrizione 
definitiva. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
PREMESSO che: 
− a seguito delle disposizioni introdotte dal D. 

Lgs 150/2009 e ss.mm.ii. occorre procedere 
al rinnovo del contratto collettivo 
decentrato integrativo parte normativa per 
gli anni 2013/2015; 

− il contratto integrativo disciplina, nella 
parte normativa, le materie oggetto di 
contrattazione decentrata fissando,  nel 
contempo, i criteri e le modalità di 
erogazione della retribuzione accessoria al 
personale regionale; nella parte economica 
disciplina  l’utilizzo delle risorse decentrate 
relative all’anno 2014, pertanto si rende 
necessario procedere alla costituzione del 
Fondo per la incentivazione delle politiche 
di sviluppo delle risorse umane e della 
produttività per l’anno 2014; 

− che con L.L.R.R. n. 29 dell’11 agosto 2011, n. 
30 del 23 agosto 2011 e n. 32 del 23 agosto 
2011 si è proceduto alla soppressione 
rispettivamente dell’Agenzia Regionale per i 
Servizi di Sviluppo Agricolo (ARSSA), 
dell’Agenzia di Promozione Turistica 
Regionale (APTR), dell’Ente Strumentale 
Abruzzo Lavoro; 

− che il Consiglio Regionale D’Abruzzo, con 
Legge Regionale 23.11.2012 n 58, ha 
provveduto ad approvare la disciplina del 
trattamento accessorio del personale della 

Giunta Regionale stabilendo testualmente 
all’art. 2  “La Giunta Regionale, fermo 
restando il rispetto dell’articolo, comma 2 
bis, del decreto-legge 31 maggio 2010,  n. 78 
(Misure urgenti in materia di stabilizzazione 
finanziaria e di competitività economica) 
convertito, con modificazioni, dalla legge 30 
luglio 2010, n. 122, incrementa le risorse 
destinate agli istituti contrattuali per le 
politiche di sviluppo delle risorse umane e 
per la produttività per le categorie ed alla 
retribuzione di funzione e di risultato per la 
dirigenza, nello stretto limite delle risorse 
già destinate nell’anno 2011 al proprio 
personale dagli Enti soppressi (ARSSA, 
Abruzzo Lavoro, APTR) ”; 

 
RICHIAMATI: 
− le disposizioni introdotte dal D. Lgs 

150/2009 e ss.mm.ii.; 
− l’art. 15 del C.C.N.L. 01/04/1999,gli artt. 31 

e 32 del C.C.N.L. del 22/01/2004, l’art. 4 del 
C.C.N.L. del 09/05/2006, l’art. 8 del C.C.N.L. 
dell’11/04/2008, l’art. 4 del C.C.N.L. del 
31/07/2009 che disciplinano la costituzione 
del fondo delle risorse destinate alle 
politiche di sviluppo delle risorse umane e 
della produttività; 

− o l’art. 9, comma 2 bis, del D.L. n. 
78/2010, convertito con L. n. 122 del 
30/07/2010, il quale        prevede che, a 
decorrere dall’01/01/2011 e fino al 
31/12/2013, l’ammontare complessivo 
delle risorse destinate annualmente al 
trattamento accessorio del personale, anche 
di livello dirigenziale, non può superare il 
corrispondente importo dell’anno 2010 ed è 
comunque automaticamente ridotto in 
misura proporzionale alla riduzione del 
personale in servizio; 

− la circolare n. 12 del 15/04/2011, con la 
quale il Ministero dell’Economia e Finanze 
ha fornito gli indirizzi applicativi in merito 
alla predetta disposizione; 

 
RILEVATO che occorre procedere al rinnovo 
del contratto collettivo decentrato integrativo 
parte normativa per gli anni 2013/2015 e 
parte economica anno 2014 e, dunque, alla 
costituzione del Fondo per la incentivazione 
delle politiche di sviluppo delle risorse umane 
e della produttività per l’anno 2014 secondo le 
previsioni contrattuali e normative sopra 
richiamate nel rispetto dei vincoli legislativi in 
materia di limiti finanziari sulla costituzione 

 
 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 
del Fondo delle risorse decentrate (art. 9, 
comma 2 bis del D.L. 78/2010 convertito dalla 
L. n. 122/2010) e degli indirizzi applicativi 
forniti in merito dalla circolare della RGS n. 
12/2011 ; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere al rinnovo 
del contratto collettivo decentrato integrativo 
parte normativa per gli anni 2013/2015 e 
parte economica anno 2014 e, dunque, alla 
determinazione del Fondo per la 
incentivazione delle politiche di sviluppo delle 
risorse umane e della produttività anno 2014 
secondo le previsioni contrattuali e normative 
disciplinanti la materia, come da prospetto 
(Allegato A) che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
DATO ATTO che in data 01/04/2014 si è 
riunita la Delegazione Trattante per discutere 
l’ipotesi di accordo decentrato integrativo 
relativa al rinnovo del contratto collettivo 
decentrato integrativo parte normativa anni 
2013/2015 e parte economica anno 2014 per il 
personale delle Categorie e che nella stessa 
data si è proceduto alla sottoscrizione della 
stessa; 
 
VISTA la citata ipotesi di accordo come sopra 
sottoscritta; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 4 comma 3, 
del C.C.N.L. 22/01/2004, l’ipotesi di accordo: 
− - deve essere inviata al Collegio dei Revisori 

dei Conti ai fini dell’esercizio del controllo 
sulla   compatibilità degli oneri con i vincoli 
di bilancio; 

− trascorsi quindici giorni senza rilievi, la 
Giunta autorizza il Presidente della 
Delegazione Trattante alla sottoscrizione 
definitiva ; 

 
DATO ATTO che, con nota prot.n.RA /96418 
/DD22 del 07/04/2014, la presente ipotesi di 
accordo è stata inviata al Collegio dei Revisori 
dei Conti, unitamente alla relazione illustrativa 
ed alla relazione tecnico – finanziaria (allegato 
“B”); 
 

RILEVATO che il citato Collegio non ha 
formulato rilievi al riguardo, come da nota che 
si allega al presente atto (allegato “C”); 
 
RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare il 
Presidente della Delegazione trattante alla 
sottoscrizione definitiva dell’accordo ponte; 
 
DATO ATTO che il Direttore Regionale della 
Direzione Risorse Umane e Strumentali, 
Politiche Culturali ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed 
amministrativa della presente proposta di 
deliberazione ed alla sua conformità alla 
legislazione vigente, apponendo la propria 
firma in calce al presente atto; 
 
A voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
− di procedere al rinnovo del contratto 

collettivo decentrato integrativo parte 
normativa per gli anni 2013/2015 e parte 
economica anno 2014 e, dunque, alla 
quantificazione del Fondo per la 
incentivazione delle politiche di sviluppo 
delle risorse umane e della produttività 
anno 2014 secondo le previsioni 
contrattuali e normative disciplinanti la 
materia, come da prospetto (Allegato A) che 
forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

− di autorizzare, ai sensi dell’art. 4, comma 3, 
del CCNL 22 gennaio 2004, il Presidente 
della Delegazione Trattante alla 
sottoscrizione definitiva dell’accordo 
decentrato integrativo relativo al rinnovo 
del contratto collettivo decentrato 
integrativo parte normativa anni 
2013/2015 e parte economica anno 2014 
per il personale delle Categorie che forma 
parte integrante e sostanziale del presente 
atto, unitamente alla documentazione 
contenente la ripartizione delle risorse del 
Fondo del personale del Comparto anno 
2014, come allegato “A”. 

 
Segue allegato 

 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 
  

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 

DETERMINAZIONI 
 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

DIRIGENZIALI 
 

DIREZIONE AFFARI DELLA  PRESIDENZA E 
LEGISLATIVI 

SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI ED EUROPEI 
 
DETERMINAZIONE 27.06.2014, n. 33 /AL/AIE 
Attuazione art. 5, comma 1 quinquies L.R. n. 
4 del 24 marzo 2009  (Principi generali in 
materia di riordino degli Enti regionali)-  
Approvazione Elenco regionale dei 
componenti gli organi di amministrazione. 
 

Omissis 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DEETRMINA 
 
− di approvare l’ Elenco, (allegato A): “Elenco 

regionale dei componenti gli organi di 
amministrazione degli Enti regionali” 
formato ai sensi  dell’art. 5, 1 septies della  
L.R 24 marzo 2009, n. 4:“Principi generali in 
materia di riordino degli Enti regionali”, e l’ 
allegato B) relativo alle istanze escluse, che 
formano parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

− di dare atto che : 
• con la domanda di iscrizione nell’Elenco, 

i richiedenti hanno manifestato la 
propria disponibilità ad assumere un 
incarico negli enti regionali indicati nella 
Tabella 1, allegata all’Avviso, da 
sottoporre, all’atto di conferimento 
dell’incarico, a verifica dell’insussistenza 
di cause di inconferibilità ed 
incompatibilità, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 20 del D.lgs n. 
39/2013; 

• la vigilanza  sul rispetto delle 
disposizioni in materia di inconferibilità 
ed incompatibilità è effettuata dal  
Responsabile per la prevenzione della 

corruzione e per la trasparenza del 
Consiglio regionale, in conformità delle 
disposizioni del Piano triennale per la 
prevenzione della corruzione 2013-2016 
adottato con deliberazione n. 14 del 
29.01.2014 dell'Ufficio di Presidenza; 

• le dichiarazioni sulla insussistenza di 
cause di inconferibilità ed 
incompatibilità prodotte dall’interessato, 
all’atto del conferimento dell’incarico, 
sono pubblicate sul sito istituzionale del 
Consiglio regionale; 

• il citato Elenco è integrato con cadenza 
annuale sulla scorta delle domande che 
perverranno in base alle modalità e 
secondo i criteri stabiliti dall’Avviso 
pubblico, che a tal fine sarà reso 
disponibile sul B.U.R.A.T. e sul sito 
istituzionale del Consiglio regionale; 

− di pubblicare per estratto la presente 
determinazione e gli allegati A) e B)  sul 
B.U.R.A.T; 

− di trasmettere la presente determinazione 
alla  Direzione Affari della Presidenza e 
Legislativi ai  sensi dell’art. 24, comma 2 , 
lett. h1) della L.R. n. 77/99 e, per opportuna 
conoscenza: 
• al Servizio di Segreteria del Presidente 

del Consiglio regionale; 
• al Segretariato generale della Presidenza 

della Regione Abruzzo; 
• al Servizio Affari Assembleari e 

Commissioni; 
• al Responsabile per la prevenzione della 

corruzione e per la trasparenza del 
Consiglio Regionale; 

− di disporre la pubblicazione della presente 
determinazione, corredata degli allegati A e 
B,  sul sito istituzionale del Consiglio 
regionale ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33 “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Francesca Di Muro 

 
Seguono allegati 

 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 

 
  



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 19.06.2014, n. 38/AA/OG 
Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. 
Procedura di mobilità esterna mediante 
selezione pubblica del personale di ruolo 
dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. n. 
165/2001, per la copertura di per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria B (Accesso B1) 
con profilo professionale di 
“COLLABORATORE PER ATTIVITÀ DI 
SUPPORTO” per l’espletamento di mansioni 
di centralinista da riservare ai centralisti 
non vedenti ai sensi della legge n. 
113/1985- Codice MOB 1401- presso gli 
uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo 
con sede in L’Aquila. - Nomina 
Commissione. 
 

Omissis 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la relazione del titolare dell’Ufficio 
Organizzazione Amministrativa; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, contenente “Norme generali 
sull’ordinamento alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTE la Deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza n. 173 del 10 dicembre 2013 con la 
quale è stata approvata la Programmazione dei 
fabbisogni di personale per il triennio 
2013/2015; 
 
VISTA la Deliberazione n. 45 con la quale 
l’Ufficio di Presidenza, in data 8 aprile 2014, ha 
integrato la citata Deliberazione n. 173 
prevedendo la copertura di n.1 posto di 
categoria B da riservare ai centralinisti non 
vedenti ai sensi della legge n. 113/1985; 
 
VISTO il regolamento di mobilità adottato 
dall’Ufficio di Presidenza in data 10 dicembre 
2009 con deliberazione n. 138 per dare 

concreta attuazione al principio del previo 
esperimento delle procedure di mobilità; 
 
VISTA la propria precedente determinazione n. 
26/AA/OG del 05 maggio 2014, con la quale è 
stata indetta ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis 
del D.Lgs. n. 165/2001, la procedura di 
mobilità esterna mediante selezione pubblica 
per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo 
pieno e indeterminato di categoria B (Accesso 
B1) con profilo professionale di 
“COLLABORATORE PER ATTIVITÀ DI 
SUPPORTO” per l’espletamento di mansioni di 
centralinista, da riservare ai centralisti non 
vedenti ai sensi della legge n. 113/1985, presso 
gli uffici del Consiglio regionale dell’Abruzzo 
con sede in L’Aquila; 
 
CONSIDERATO che per esperire la suddetta 
procedura occorre procedere alla nomina della 
Commissione selezionatrice; 
 
RITENUTO che ai sensi dell’art. 8, comma 1 del 
citato avviso di mobilità, sono chiamati a far 
parte della Commissione oltre al Direttore 
dell’Area Attività Amministrativa, in qualità di 
Presidente, due Dirigenti del Consiglio 
Regionale, tra cui quello del Servizio 
destinatario dei posti oggetto della selezione, e 
un Dipendente di categoria non inferiore alla C 
in qualità di Segretario; 
 
ACCERTATO, tuttavia, che il Servizio 
destinatario del posto oggetto della selezione, è 
attualmente privo di titolare; 
 
RITENUTO opportuno, pertanto, nominare un 
altro Dirigente del Consiglio Regionale; 
 
DATO ATTO che ai Componenti della 
Commissione esaminatrice non spetta alcun 
compenso extra, ai sensi dell’art. 4, comma 5, 
del Regolamento di  mobilità; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in 
materia di autonomia organizzativa e 
funzionale del Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
− di nominare la Commissione selezionatrice, 

preposta all’espletamento della procedura 
selettiva relativa all’avviso di mobilità 

 
 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 

esterna mediante selezione pubblica per la 
copertura di n.1 (uno) posto a tempo pieno 
e indeterminato di categoria B (Accesso B1) 
con profilo professionale di 
“COLLABORATORE PER ATTIVITÀ DI 
SUPPORTO” per l’espletamento di mansioni 
di centralinista da riservare ai centralisti 
non vedenti ai sensi della legge n. 113/1985 
presso gli uffici del Consiglio regionale 
dell’Abruzzo con sede in L’Aquila, nella 
seguente composizione: 
• Presidente - Dott. Paolo Costanzi - 

Direttore dell’Area Attività 
Amministrativa 

• Componente - Ing. Vincenzo Mazzotta - 
Dirigente Servizio Informatico e Tecnico 

• Componente - Dott.ssa Francesca Di 
Muro - Dirigente del Servizio Affari 
Istituzionali ed Europei 

• Segretario -  Dott.ssa Carla Piccinini 
− di pubblicare il presente atto sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico 
(B.U.R.A.T.) e sul sito internet del Consiglio 
regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Tiziana Grassi 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 20.06.2014, n. 39/AA/OG 
Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. 
Procedura di mobilità esterna mediante 
selezione pubblica del personale di ruolo 
dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. n. 
165/2001, per la copertura di per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria B (Accesso B1) 
con profilo professionale di 
“COLLABORATORE PER ATTIVITÀ DI 
SUPPORTO”, per l’espletamento di mansioni 
di centralinista da riservare ai centralisti 
non vedenti ai sensi della legge n. 
113/1985- Codice MOB 1401- presso gli 
uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo 
con sede in L’Aquila. - Ammissione ed 

esclusione dei candidati che hanno 
presentato domanda di partecipazione alla 
procedura selettiva. 
 

Omissis 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, contenente “Norme generali 
sull’ordinamento alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
RILEVATO CHE, ai sensi del comma 1 dell’art. 
30 del D. Lgs. 165/2001, come novellato dal 
comma 1 dell’art. 49 del D.Lgs 27 ottobre 2009, 
n. 150, le amministrazioni devono rendere 
pubbliche le disponibilità dei posti da ricoprire 
mediante trasferimento di personale da altre 
amministrazioni fissando preventivamente i 
criteri di scelta; 
 
CHE, ai sensi del comma 2 bis dello stesso art. 
30 del D. Lgs. 165/2001, le amministrazioni 
hanno l’obbligo di attivare le procedure di cui 
al comma 1, prima di procedere 
all’espletamento di procedure concorsuali 
finalizzate alla copertura di posti vacanti; 
 
VISTO il regolamento di mobilità adottato 
dall’Ufficio di Presidenza in data 10 dicembre 
2009 con deliberazione n. 138, per dare 
concreta attuazione al principio del previo 
esperimento delle procedure di mobilità; 
 
VISTA la “Disciplina dell’accesso agli impieghi 
del consiglio regionale”, approvata con 
Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 105 
del 3 agosto 2001, e modificata con 
Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 76 
del 20 giugno 2007; 
 
VISTA la propria precedente determinazione n. 
26/AA/OG del 5 maggio 2014, con la quale è 
stata indetta ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis 
del D.Lgs. n. 165/2001, la procedura di 
mobilità esterna mediante selezione pubblica 
del personale di ruolo dipendente delle 
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del 
D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di 
categoria B (Accesso B1) con profilo 
professionale di “COLLABORATORE PER 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO”, per l’espletamento 
di mansioni di centralinista, da riservare ai 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

centralisti non vedenti ai sensi della legge n. 
113/1985; 
 
RILEVATO CHE il termine ultimo per la 
presentazione delle domande è scaduto il 16 
giugno 2014; 
 
ACCERTATO CHE per la procedura di che 
trattasi è pervenuta un’unica domanda di 
partecipazione; 
 
ESAMINATA la domanda pervenuta con 
riferimento ai requisiti di ammissione previsti 
nell’avviso di mobilità; 
 
ACCERTATO CHE il candidato è in possesso 
dei requisiti previsti dall’articolo 2 dell’avviso 
di mobilità; 
 
VISTA la L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare 
gli articoli 5 sull’autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del 
dirigente di Servizio; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in 
materia di autonomia organizzativa e 
funzionale del Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
− di ammettere il Signor Rinaldo Martellone 

alla procedura di mobilità esterna 
approvata con propria precedente 
determinazione n. 26/AA/OG del 
05/05/2014; 

− di pubblicare la presente determinazione 
sul B.U.R.A.T. e sul sito internet del Consiglio 
regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Tiziana Grassi 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 30.06.2014, n. 40/AA/OG 
Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. 
Procedura di mobilità esterna mediante 

selezione pubblica del personale di ruolo 
dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. n. 
165/2001, per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di categoria B 
(Accesso B1) con profilo professionale di 
“COLLABORATORE PER ATTIVITÀ DI 
SUPPORTO” per l’espletamento di mansioni 
di centralinista da riservare ai centralisti 
non vedenti ai sensi della legge n. 
113/1985- Codice MOB 1401- presso gli 
uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo 
con sede in L’Aquila. - Determinazione n. 38 
del 19 giugno 2014. Sostituzione 
Componente. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, contenente “Norme generali 
sull’ordinamento alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA la determinazione n.  26/AA/OG del 5 
maggio 2014 con la quale è stata avviata la 
procedura di mobilità esterna per la copertura 
del  posto di cui all’oggetto; 
 
VISTO il regolamento di mobilità adottato 
dall’Ufficio di Presidenza in data 10 dicembre 
2009 con deliberazione n. 138; 
 
VISTA la propria precedente determinazione n. 
38/AA/OG del 19 giugno 2014 con la quale è 
stata nominata la Commissione preposta 
all’espletamento della procedura in oggetto; 
 
CONSIDERATO che in data 25 giugno 2014 la 
Dottoressa Francesca Di Muro, Dirigente del 
Servizio Affari istituzionali ed Europei, ha 
comunicato, con nota acquisita nella medesima 
data al protocollo n. 13421, la propria 
indisponibilità per sopravvenuti ed 
improrogabili impegni professionali; 
 
CHE è pertanto necessario ed urgente 
provvedere alla sua sostituzione; 
 
DATO ATTO che ai Componenti della 
Commissione esaminatrice non spetta alcun 
compenso extra, ai sensi dell’art. 4, comma 5, 
del Regolamento di  mobilità; 

 
 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in 
materia di autonomia organizzativa e 
funzionale del Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa a 
parziale rettifica della propria precedente 
Determinazione n. 38 del 19 giugno 2014: 
 
− di nominare la Dottoressa Michela Leacche, 

Dirigente del Servizio Amministrativo di 
Supporto alle Autorità Indipendenti quale 
Componente della Commissione preposta 
all’espletamento della procedura selettiva 
relativa all’avviso di mobilità esterna 
mediante selezione pubblica per la 
copertura di n.1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria B (Accesso B1) 
con profilo professionale di 
“COLLABORATORE PER ATTIVITÀ DI 
SUPPORTO” per l’espletamento di mansioni 
di centralinista da riservare ai centralisti 
non vedenti ai sensi della legge n. 
113/1985- Codice MOB 1401- presso gli 
uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo 
con sede in L’Aquila; 

− di pubblicare il presente atto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo (B.U.R.A.T.) 
e sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Tiziana Grassi 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIRETTORIALI 
 
DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 

POLITICHE CULTURALI 
 
DETERMINAZIONE 12.06.2014, n. DD/142 
Approvazione avviso mobilità interna 
volontaria del personale della Regione 
Abruzzo – Giunta Regionale presso la 
Direzione “Riforme Istituzionali, Enti Locali, 
Bilancio, Attività Sportive” a seguito di 
graduatoria - D.G.R. n° 13 del 13.01.2014. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la D.G.R. n° 13 del 13.01.2014 con la 
quale sono stati approvati i criteri e modalità di 
attuazione della mobilità del Personale; 
 
VISTO l’avviso di mobilità interna, indetto su 
richiesta del Direttore della Direzione Riforme 
Istituzionali, Enti Locali, Bilancio, Attività 
Sportive, per il trasferimento dei dipendenti 
della Regione Abruzzo – Giunta Regionale 
presso la stessa Direzione ai sensi dell’art. 15 
dei Criteri e Modalità di attuazione della 
mobilità del personale approvati con D.G.R. n° 
13/2014, nel testo allegato quale parte 
integrante e sostanziale alla presente 
Determinazione, nel quale vengono individuati 
i posti vacanti, con l’indicazione della categoria 
giuridica e del profilo professionale; 
 
RITENUTO necessario adottare e pubblicizzare 
il suddetto avviso di mobilità; 
 
VISTI gli artt. 23 e 35 della L.R. 77/99 e ss.mm. 
e ii.; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi suesposti: 
 
− di approvare, nel testo allegato come parte 

integrante alla presente determinazione, 
l’avviso di mobilità per il trasferimento dei 
dipendenti della Regione Abruzzo – Giunta 
Regionale, presso la Direzione Riforme 
Istituzionali, Enti Locali, Bilancio, Attività 
Sportive, a seguito dell’art. 15 dei Criteri e 
Modalità di attuazione della mobilità del 
personale approvati con D.G.R. n° 13/2014; 

− l’allegato avviso di mobilità sarà 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo e sul sito INTERNET – area 
INTRANET – sezione “Avvisi”. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 
 

Segue allegato 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
  

 
 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 
DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 

POLITICHE CULTURALI 
 
DETERMINAZIONE 17.06.2014, n. DD/147 
Nomina Commissione per la valutazione dei 
candidati alla procedura di mobilità esterna 
volontaria ex art. 30, comma 2-bis, del 
D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 
VISTA la L.R. 77/99 recante “Nome in materia 
di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo”; 
 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n° 165 recante: 
“Norme generali sull’ordinamento alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 
s. m. e i.; 
 
VISTA la propria determinazione n. DD/46 del 
25.02.2014 con la quale è stato approvato 
l’avviso di mobilità esterna volontaria per la 
copertura di n° 3 posti vacanti, di categoria 
giuridica “D1”, e n° 1 posto vacante di categoria 
giuridica “D3”, a tempo pieno e indeterminato, 
ai sensi dell’art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. n° 
165 del 30.03.2001 e ss.mm. e ii.; 
 
VISTA la nota n. RA 162536/DD23 del 
17.06.2014 del Servizio “Risorse Umane e 
Organizzazione” con la quale si chiede di voler 
nominare apposita Commissione per l’esame 
delle domande pervenute ed ammesse, così 
come previsto all’art. 4 del medesimo Avviso di 
mobilità, sulla base  dell’art. 6, comma 2, della 
Disciplina sulla mobilità del personale di cui 
alla D.G.R. n° 13 del 13.01.2014; 
 
RILEVATO, altresì, che la procedura in 
argomento riguarda la copertura di 4 posti 
istituiti nell’ambito della Direzione “Politiche 
della Salute" con sede in Pescara, come sotto 
specificato: 
− n°  2  posti  di categoria giuridica “D1” – 

profilo professionale di “Specialista 
Economista”; 

− n°  1  posto di categoria giuridica “D1” – 
profilo professionale di “Specialista 
Amministrativo”; 

− n°  1 posto di categoria giuridica “D3”– 
profilo professionale di “Funzionario 
Esperto Tecnico Farmacista”; 

 

RILEVATO che il suddetto art. 6, al comma 2, 
prevede che le funzioni di Presidente della 
Commissione si cui trattasi, debbano essere 
svolte dal Dirigente del Servizio “Risorse 
Umane e Organizzazione”; 
 
RITENUTO di poter procedere alla 
costituzione della relativa Commissione, per 
l’espletamento delle procedure per le 
professionalità sopra indicate, come proposto 
nella nota predetta, con i seguenti nominativi: 
− Dott.ssa Eliana Marcantonio, Dirigente del 

Servizio “Risorse Umane e Organizzazione” 
della Direzione “Risorse Umane e 
Strumentali, Politiche Culturali”, in qualità 
di Presidente di diritto della suddetta 
Commissione; 

− Sig. Guerino De Angelis, cat. “D3”, 
“Funzionario Esperto Amministrativo”, in 
qualità di Componente, individuato 
all’interno dell’ Ente, di categoria pari a 
quella dei posti da ricoprire; 

− Dott.ssa Clementina Graziani, cat. “D1”, 
“Specialista Amministrativo”, in qualità di 
Componente, individuato all’interno dell’ 
Ente, di categoria pari a quella dei posti da 
ricoprire; 

− Dott.ssa Elena Sico – Dirigente regionale, in 
servizio presso la Direzione Affari della 
Presidenza, in qualità di Componente 
ulteriore; 

 
DI PRECISARE che i dipendenti regionali 
facenti parte della Commissione sopra 
riportata, sono autorizzati allo svolgimento del 
relativo incarico con l’obbligo di rispettare 
integralmente i doveri di Ufficio, ivi compresa 
l’osservanza dell’orario di servizio; 
 

DETERMINA 
 
per  quanto esposto in narrativa: 
 
1. di costituire, ai sensi  dell’art. 6, comma 2, 

della Disciplina sulla Mobilità del Personale, 
di cui alla D.G.R. n° 13 del 13.01.2014, la 
Commissione per l’esame delle domande 
pervenute ed ammesse per la copertura di 
n° 3 posti vacanti,  di categoria giuridica 
“D1”, e n° 1 posto vacante di categoria 
giuridica “D3”, a tempo pieno e 
indeterminato, ai sensi dell’art. 30, comma 
2-bis, del D.Lgs. n° 165 del 30.03.2001 e 
ss.mm. e ii. come  specificato nella 
determina n°DD/146 del 25.02.2014 di 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

approvazione dell’Avviso di Mobilità in 
argomento; 

2. di nominare per la composizione della 
Commissione per l’espletamento delle 
procedure per le professionalità di cui 
sopra, per la Direzione “Politiche della 
Salute”, i Sigg.ri Componenti: 
− Dott.ssa Eliana Marcantonio, Dirigente 

del Servizio “Risorse Umane e 
Organizzazione” della Direzione “Risorse 
Umane e Strumentali, Politiche 
Culturali”, in qualità di Presidente di 
diritto della suddetta Commissione; 

− Sig. Guerino De Angelis, cat. “D3”, 
“Funzionario Esperto Amministrativo”,  
in qualità di Componente, individuato 
all’interno dell’ Ente, di categoria pari a 
quella dei posti da ricoprire; 

− Dott.ssa Clementina Graziani, cat. “D1”, 
“Specialista Amministrativo”, in qualità 
di Componente, individuato all’interno 
dell’ Ente, di categoria pari a quella dei 
posti da ricoprire; 

− Dott.ssa Elena Sico–Dirigente regionale, 
in servizio presso la Direzione Affari 
della Presidenza, in qualità di 
Componente ulteriore; 

3. di stabilire che il lavoro della Commissione 
riguarderà esclusivamente la valutazione 
delle domande pervenute in seguito 
all’Avviso di Mobilità di cui alla DD/46 del 
25.02.2014, per le professionalità di: 
− “Specialista Economista”, 
− “Specialista Amministrativo”, 
− “Funzionario Esperto Tecnico 

Farmacista”, 

− riferite  a n. 4 posti istituiti nell’ambito 
della Direzione Regionale “Politiche della 
Salute" con sede in Pescara; 

4. di stabilire che i dipendenti regionali 
facenti parte della Commissione sopra 
riportata, sono autorizzati allo svolgimento 
del relativo incarico con l’obbligo di 
rispettare integralmente i doveri di Ufficio, 
ivi compresa l’osservanza dell’orario di 
servizio; 

5. di stabilire che a ciascun Componente della 
Commissione medesima, in quanto Dirigenti 
e personale regionale, si applica quanto 
previsto dall’art. 24 del D.Lgs. 165/2001 e 
nei rispettivi CCNNLL in tema di 
onnicomprensività del trattamento 
economico; 

6. di stabilire che la Commissione farà 
riferimento diretto al competente Ufficio 
“Sviluppo Organizzativo e Mobilità” del 
Servizio “Risorse Umane e Organizzazione”, 
anche per le comunicazioni circa l’esito delle 
procedure; 

7. di trasmettere copia del presente 
provvedimento al Servizio “Risorse Umane e 
Organizzazione”, il quale provvederà a 
darne successiva comunicazione agli 
interessati e alle Strutture interessate 
nonché alla trasmissione al Consigliere di 
Parità, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 
23.11.2012, n. 215 e alla pubblicazione 
dell’estratto del presente atto sul Bura. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 

   

 
 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 

 

PARTE II 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni  
 

CONSIGLIO REGIONALE 
DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA E LEGISLATIVI 

SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI ED EUROPEI 
 

Disciplina del termine e delle modalità per la presentazione delle candidature per la nomina a 
Difensore Civico della Regione Abruzzo. L.R. 20 ottobre 1995, n. 126 “Istituzione del Difensore 
civico” e s.m.i. – AVVISO PUBBLICO 

 

 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 



Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 



Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 8 Supplemento (11.07.2014) 
 

 






	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DELIBERAZIONI
	GIUNTA REGIONALE
	DELIBERAZIONE 12.05.2014, n. 355
	Ipotesi di accordo decentrato integrativo relativa al rinnovo del contratto collettivo decentrato integrativo parte normativa anni 2013/2015 e parte economica anno 2014 per il personale delle Categorie art. 4, comma 3, C.C.N.L. 22.01.2004 - Autorizzaz...


	DETERMINAZIONI
	CONSIGLIO REGIONALE
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE AFFARI DELLA  PRESIDENZA E LEGISLATIVI
	SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI ED EUROPEI
	DETERMINAZIONE 27.06.2014, n. 33 /AL/AIE
	Attuazione art. 5, comma 1 quinquies L.R. n. 4 del 24 marzo 2009  (Principi generali in materia di riordino degli Enti regionali)-  Approvazione Elenco regionale dei componenti gli organi di amministrazione.

	DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA
	SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE 19.06.2014, n. 38/AA/OG
	Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. Procedura di mobilità esterna mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di per la copertura di ...
	DETERMINAZIONE 20.06.2014, n. 39/AA/OG
	Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. Procedura di mobilità esterna mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di per la copertura di ...
	DETERMINAZIONE 30.06.2014, n. 40/AA/OG
	Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. Procedura di mobilità esterna mediante  selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo ...

	GIUNTA REGIONALE

	DIRETTORIALI
	DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI
	DETERMINAZIONE 12.06.2014, n. DD/142
	Approvazione avviso mobilità interna volontaria del personale della Regione Abruzzo – Giunta Regionale presso la Direzione “Riforme Istituzionali, Enti Locali, Bilancio, Attività Sportive” a seguito di graduatoria - D.G.R. n  13 del 13.01.2014.
	DETERMINAZIONE 17.06.2014, n. DD/147
	Nomina Commissione per la valutazione dei candidati alla procedura di mobilità esterna volontaria ex art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii.


	PARTE II
	Avvisi, Concorsi, Inserzioni
	CONSIGLIO REGIONALE
	DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA E LEGISLATIVI
	SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI ED EUROPEI
	Disciplina del termine e delle modalità per la presentazione delle candidature per la nomina a Difensore Civico della Regione Abruzzo. L.R. 20 ottobre 1995, n. 126 “Istituzione del Difensore civico” e s.m.i. – AVVISO PUBBLICO


	Pagina vuota

